## 2023年度 第4回日本バレーボール学会理事会 議事録

日時: 2023年11月10日(金)18:00~19:30

場所: オンライン zoom ミーティング

出席者: 黒川貞生会長, 石手靖副会長, 吉田清司副会長, 久保田もか監事, 古澤久雄監事, 田中博史副理事長, 石丸出穂, 板倉尚子, 内田和寿, 榎本翔太, 小川宏, 後藤浩史, 高根信吾, 高野淳司, 高橋宏文, 永谷稔, 布村忠弘, 縄田亮太, 根本研, 野口京子, 濱田幸二, 安田貢, 横矢勇一, 吉田康成, 湯澤芳貴各理事(オンライン25名)

委任:飯島康平,金子美由紀,中瀬巳紀生各理事(3名)

欠席:松井泰二理事長,飯島康平,金子美由紀,中瀬巳紀生,橋本吉登各理事(5名)

挨拶:黒川会長より挨拶があり、続けて司会進行により議事に入った.

- I. 議事録の承認
- 1. 2023 年度第3回理事会議事録の承認 原案の通り承認された.
- II. 報告事項
- 1. 総務委員会報告 報告事項なし.
- 2. 企画委員会報告報告事項なし.
- 3. 編集委員会報告

高橋編集委員長より、ニュースレターが完成しホームページに掲載されていることが報告された。また今後、ニュースレターの掲載についてはメーリングリストで会員へ周知することが確認された。

- 4. 渉外委員会報告 報告事項なし.
- 5. 広報委員会報告 報告事項なし.
- 6. 研究推進委員会報告報告事項なし.
- 7. JSVR 設立 27 周年記念事業 WG 報告 報告事項なし.

8. その他

なし.

## III. 審議事項

1. 2023 年度第29 回学会大会の開催について

濱田企画委員長より、資料に基づき説明がなされ、テーマについては「Road to 2030 世界最高峰のバレーボールリーグを目指して~我々が向かうべき『未来を語る』~」とすること、日程についてはテーマに沿った登壇者が参加しやすい3月18日(月)・19日(火)に変更すること、実行委員会案について提案され、承認された。登壇者については今後交渉を進めることが確認された。

2. ホームページのリニューアルについて

黒川会長より、資料に基づき説明がなされ、契約書について提案がなされ、承認された. なお、納期については早ければ1月末、遅くとも年度末となることが報告された.

- 3. 2024 年度ミズノスポーツ振興財団「スポーツ学に関する研究助成」への学会推薦について 高野研究推進委員長より、資料に基づき説明がなされ、1 件の応募について学会として推薦することが提 案され、承認された.
- 4. JSVR への協賛依頼について

黒川会長より、来年度から各所より協賛金がいただけるように前回理事会で決定した方向性で進めてい くことが確認された.

5. 機関誌の電子化(会員の特典) について

後藤理事より、資料に基づき説明がなされ、学会正会員になることのメリットについて報告された. 特に研究者ではない会員のメリットが少ないので何かしらの案を継続的に検討を進めることが承認された. また 2024 年からは機関誌については電子化することが承認された.

6. 次期役員選挙について

湯澤選挙管理委員長より、会長・副会長選挙結果について資料に基づき説明がなされ、会長候補として黒川貞生氏、副会長候補として吉田清司氏・石手靖氏が選出され、総会での承認をもって決定することが確認された。また次期監事候補については会長候補の黒川貞生氏と副会長候補の吉田清司氏・石手靖氏で検討し、メール審議にて候補者を選出することとなった。監事候補者については、総会での承認をもって決定することが確認された。また現監事の古澤久雄氏が顧問への推薦が承認され、総会での承認をもって決定することが確認された。

※11月13日追記:メール審議の結果,次期監事候補として後藤浩史氏・久保田もか氏が提案され,理事会承認された.

## 7. その他

・なし

## IV. 挨拶: 石手副会長より熱いな討議への謝辞が述べられ議事を終了した.

次回開催予定:2024年1月12日(金)18:00~(オンライン)

以上

書記 湯澤芳貴